
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

31

Pano de chão para limpeza de piso, alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, trama fechada, medindo aproxima-
damente  50X80 cm (com

bainha). UN   altex 2.340 3,00 7.020,00

32
Pano de chão para piso cor amarela, medindo aproximadamente 59x49 cm, reutilizável e

lavável. UN  vabene 130 5,10 663,00

33
Saco Plastico lixo,50 litros cor preta, largura 63 cm, altura 80cm, reforçado, alta resitencia. (pacote com 10 

unidades PCT   lirio 4.550 1,86 8.463,00

34
Saco Plástico lixo, 100 litros, cor preta, largura

75 centímetros, altura 105 centímetro, reforçado, alta resistência, (pacote com 5 unidades) PCT   lirio 5.200 1,86 9.672,00

 35
Saco plástico lixo, 30 litros, cor preta, largura

59  cm,  altura  62  cm,  reforçado, alta resistência, (pacote com 10 unidades) PCT lirio 2.600 1,86 4.836,00

  36
Luva de proteção para limpeza multiuso, látex, flocada, na cor amarela, cano longo, tamanho M (100 pares) e 

tamanho G (100 pares). UN nobre 260
  3,50 910,00

 
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA:

Quarenta e três mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos. 43.999,64
 

Lote 04

Item Material Un MARCA Qtde. Valor Total

37 Balde plástico em alta qualidade, polipropileno, com alça em metal, capacidade 20 litros UN lummar 78 21,80 1.700,40

38 Lixeira plástica com tampa basculante na cor preta, capacidade 20 litros UN lummar 52 50,00 2,600,00

39 Lixeira redonda de 40 litros com tampa e acionamento pelo pé, cor branca. UN lummar 65 70,00 4.550,00

40 Vassoura Mop Spray cabo inox com reservatório. UN nobre 65 91,81 5.967,65

41 Refil para a vassoura Mop Spray com reservatório. UN nobre 65 60,00 3.900,00

42

Rodo em alumínio, com lâmina dupla de borracha de aproximadamente 40 cm, acompanhado de cabo de 
alumínio frisado de

1,40 m. UN nibre 110 40,00 4.400,00

43 Escova de limpeza para vaso sanitário UN dsr 104 6,00 624,00

44 Esfregão do tipo Mop de tiras de algodão com cabo Zig Zag. UN nobre 40 30,00 1.200,00

45 Refil para Esfregão do tipo Mop de tiras de algodão com cabo Zig Zag. UN nobre 80 13,00 1.040,00

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA:
Vinte e três mil e trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos 23.384,62

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4° da Lei n° 8.666/93, regulará as demais especificações. O pre-
sente registro terá a vigência de doze (12) meses, a contar da data de sua assinatura.
Será realizada pesquisa periódica de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados nesta ata, a ser realizada pelos fiscais de con-
trato, constantes no item 8 do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Protocolo: 962277
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 364/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 
23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/778524;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Procuradora de Contas DEÍLA BARBOSA MAIA, matrícula nº 200223, para participar do evento “130 ANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DE CONTAS: INSTITUIÇÕES FORTES PARA TEMPOS DE CRISE”, a ser realizado de 10 a 11 de agosto de 2023, de forma presencial, em Brasília/DF, 3,5 
(três e meia) diárias, correspondentes ao período de afastamento deferido (de 09 a 12/08/2023), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data do despacho autorizativo.
Belém/PA, 11 de julho de 2023.
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
SECRETÁRIO DO MPC/PA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 962370
PORTARIA N° 369/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 
23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/777521;


